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Miljö-och samhällsbyggnadsutskottet

Beslut om granskning fördetaljplan för
Granängstorget

Förslagtill beslut

l. Granskningshandlingarna fördetaljplan Granängstorgetgodkänns.
2. Stadsbyggnadsförvaltningenges i uppdrag att ställa ut planförslaget för

granskning.

r

Sftti Kopparberg

itadsbyggnädschef

Ida Ölen

planchef

Beskrivning av ärendet

Stadsbyggnadsförvaltningen fick den 12 augusti 2015 i uppdrag av Miljö- och

samhällsbyggnadsutskottet (MSU) att upprätta ett förslagtlU detaljplan för

fasdgheterna Näsby 4:695 och del av Bollmora 2:1 m.fl. samt att skicka förslaget

påsamråd. Planen tas fram med standardförfarande.
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MSU beslutade den 22 mars 2016 att utökaplanuppdraget och även möjliggöra

förbostäderovanpå befintligt parkeringshus vid Granängsringen 52-58 i

Bollmora. Beslut om samråd togs den 13 juni 2016.

Beskrivning av samrådet
Samrådsmötei form av öppethus höUs den 17 september 2016 på plats vid

Granängstorget. Under samrådetinkom 24 yttranden. Länsstyrelsen ville att

dagvattenfrågan skulle utredas vidare vilket har gjorts. En del boende var

oroliga föratt den kommande bebyggelsen blir förhögoch att förmycket natur

försvinner,andra var positiva äU planerna soin de sågsom en förbättring.En

del utryckte oro förkriminalitet l området. Under processen har dialog skett

med polisen tillsammans med byggherrar.

Ställningstagandenoch ändringar
Efter synpunkter frånboende om ökadinsyn har den planerade bebyggelsen

ovanpåbefintligt parkeringshus dragits tillbaka något. Förslagethar bearbetats

föratt inrymma utveckling påAkelius fasdghet. Ett beslut om vägsänkning

österom Granängstorget har tagits föratt skapa en gata som ärmer stadsmässig

och kan trafikeras med busstrafik. I övrigthar förslagetbearbetats i samrådmed

byggherrar föratt säkra ett genomförandeav planen med högkvalitet.

Förslaget
Granängstorget beståridag dll stor del av parkering och trafikytor. Detaljplanen

syftar till att möjliggöraförnya bostäder (487) intill Granängstorget, där den nya

bebyggelsen ska bidra till att stärka Granängstorget som ett lokalt centrum för

mötenoch vistelse, såvälförboende som förbesökare.Planen syftar till att

bidra med en variation av bostäder i område, en ny livsmedelsbudk samt flera

lokaler. Placeringen och utforinningen av husen ska stärkagaturummen och

bidra till att platsen bättre kopplas samman med omgivande områden.

Den nya bebyggelsen är fördeladpå fem kvarter, tre kvarter norr om

Granängsringen med lamellhus l fyra dll åttavåningar. En ny byggnad ersätter

befintlig livsmedelsbutik vid torget i sex våningarmed en högrebyggnadsdel i

14 våningar. Det befintliga parkeringshuset i två våningar föreslåsbyggas på
med bostäder l tvåvåningar. Befintligt gruppboende l den östradelen av

planonirådetersätts med nya lokaler i ett av de nya kvarteren. Parkering för
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bostäderoch butiker planeras under gårdaroch i käUarplan i anvisade

fasdgheter.

Vägen Granängsringen österom Granängstorget sänks med cirka fyra meter för

att uppfylla tillgänglighetskrav, möjliggörabusstrafik samt att kunna utvecklas

tiU en stadsgata. En sänkningstärkerävenkopplingen, såvälvisuell som rumslig,

mellan områdenapåbåda sidor Granängsringen. Nya cykelbanor planeras. De

gångbroaroch gångtunnlarsom finns i området ersätts av övergångstäUen när

miljönblir mer stadsmässig.

Ett kvalitetsprogram ska upprättas föratt säkra kvalitén. OffentUga ytor ska

utforinas och gestaltas. En arkitekttävlingkotnmer att hållas föratt hitta en

utformning fördet nya torget.

Förvaltningensbedömning
Efter de justeringar och bearbetningar som gjorts bedöms förslagetkunna

stäUas ut förgranskning.
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